证券代码：002389   证券简称：南洋科技  公告编号：2016-066

浙江南洋科技股份有限公司

关于筹划重大资产重组停牌期满申请继续停牌事项

投资者说明会召开情况的公告

浙江南洋科技股份有限公司（以下称“公司”或“本公司”）于

2016 年 8 月 2 日 14:00—15:00 在深圳市全景网络有限公司提供的

网上平台（http://irm.p5w.net）以网络互动方式召开了关于筹划重大

资产重组停牌期满申请继续停牌事项投资者说明会。公司就重大资产

重组相关情况及延期复牌的情况与投资者进行了沟通与交流，在信息

披露允许的范围内就投资者关注的主要问题进行了回答。现将投资者

说明会召开情况公告如下：

一、本次投资者说明会的召开情况

公司董事长邵奕兴先生、董事会秘书、财务总监杜志喜先生、独

立财务顾问代表中信建投证券股份有限公司杜鹃女士出席了本次投

资者说明会，公司在本次说明会上与投资者进行互动交流和沟通，在

规定时间内对投资者关注的主要问题进行了答复。

二、投资者提出的主要问题及公司答复情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

1. 请问这次重组依你的经验看成功的可能性有多大？

回复：您好，公司将在相关工作全部完成后召开董事会审议本次

重大资产重组相关议案并申请股票复牌，并经深交所审核通过后，将

向深交所申请公司股票复牌交易。本次重组涉及到发行股份购买资产

的评估、审计、与各监管机构及各方面的沟通工作尚在进行中。由于

重组工作尚未最终完成，重组方案尚存在不确定性，但公司将尽最大

努力争取重组成功。鉴于本次重组具有不确定性，敬请投资者注意投

资风险。谢谢！

2.预计什么时候可以复牌?

回复：您好，公司将在相关工作全部完成后召开董事会审议本次

重大资产重组相关议案并申请股票复牌，并经深交所审核通过后，将

向深交所申请公司股票复牌交易。由于重组工作尚未最终完成，重组

方案尚存在不确定性，但公司将尽最大努力争取重组成功。谢谢！

3.请问重组后主营业务会不会发生改变？

回复：您好，本次重组的标的公司为彩虹无人机科技有限公司和

航天神舟飞行器有限公司，标的公司主营业务均为航天专用设备制造

业务。交易双方仍在就本次重大资产重组的交易方案及主要事项进行

进一步沟通协调，最终将以公司披露的重大资产重组预案或报告书为

准。公司将严格遵照证监会、深交所的相关法律法规，积极履行上市

公司信息披露义务。敬请各位投资者关注公司后续相关信息披露。谢

谢！

4.请问这些程序估计在什么时间完成，恢复股票正常交易？谢

谢！

回复：您好，鉴于本次重组方案较为复杂，公司及交易各方积极

向各监管机构就本次重组涉及的各项情况进行沟通和汇报，截止目

前，各项沟通以及所涉及监管机构的前置审批工作正在有序推进。公

司将在相关工作全部完成后召开董事会审议本次重大资产重组相关

议案并申请股票复牌。谢谢。

5.请问该重组事项是在什么背景下推进的，现在有传闻是为了配

合台州市政府建设无人机小镇所积极参与或者说是政府牵线的呢

回复：您好，台州市政府也是本次重组的交易对方之一，详细情

况见 2016 年 6 月 15 日公司发布的《关于重大资产重组框架协议情况

暨进展公告》。谢谢！

6.目前重组工作进展了几成？是还在估算么？

回复：您好，公司正在积极推进本次重大资产重组各项工作，主

要包括：①公司已与收购标的公司相关股东及其他交易方签署了《资

产重组项目合作框架协议》，公司及有关各方目前就重组方案及标的

资产涉及的相关事项以及交易细节正在进一步协商沟通中。②公司及

有关各方正在积极准备相关政府部门的前置审批相关工作，截至目前

相关前置审批工作尚未完成。③公司自停牌之日起按照相关规定积极

开展各项工作。公司已选聘中信建投证券股份有限公司担任本次重大

资产重组的独立财务顾问，并正在按照《上市公司重大资产重组管理

办法》及其他有关规定，组织相关中介机构开展审计、评估、尽职调

查等工作。谢谢！

7.请问本次重组台州国资委，金投航天起什么作用？

您好，金投航天系台州市国资委下属孙公司，它受让了本公司控

股股东的大部分股权，有关交易的详细情况见 2016 年 6 月 15 日公司

发布的《关于重大资产重组框架协议情况暨进展公告》。谢谢！

8.公司隔膜中试情况如何？如果顺利通过中试，预计今年的销量

会是多少？如何评价公司的隔膜在市场中的性能，属于同类中现在最

好的产品吗？

回复：您好，我们将积极应对隔膜中试的通过，接下来也将会积

极地把隔膜产品做大做强。谢谢！

9.重组成功后，公司锂电池业务是否会剥离？

回复：您好，有关于本次重组的具体内容最终将以公司披露的重

大资产重组预案或报告书为准。敬请各位投资者关注公司后续相关信

息披露。谢谢！

10.请问重组大概的内容是什么？进展顺利吗？

回复：您好！本次重组的标的公司为彩虹无人机科技有限公司和

航天神舟飞行器有限公司，标的公司主营业务均为航天专用设备制造

业务。公司拟以发行股份购买资产的方式收购标的公司的股权。本次

交易方案包括上市公司股份直接或间接无偿划转、发行股份购买资

产、非公开发行股票募集配套资金。相关中介机构及重组双方正在努

力推进各项工作，本次资产重组的尽职调查、审计、评估等工作量大、

程序较为复杂，方案的商讨和完善所需时间较长，且因本次重组按照

有关规定需经多个有权部门事前审批（审批时间不确定性）且属于重

大无先例，重组时间会比较长，希望投资者理解。目前，各项工作进

展基本顺利。谢谢！

11.停牌将近半年，作为投资者只想知道公司重组是否顺利，发

展态势是否按照预期进行？

回复：您好！公司首先为长时间停牌给您带来的不便表示歉意。

停牌期间，公司积极与相关方展开谈判、以及方案的设计、论证。此

次延期复牌事项因涉及政府多个有权部门审批且重大无先例情形，经

向深圳证券交易所申请，公司股票自 8 月 3 日起继续停牌，截至目前，

公司及相关方正努力推进本次重组事项。公司将按照相关法律法规及

时履行信息披露义务。谢谢！

12. 请问是否重组方案出来就可复牌，审批可等复牌之后可进行，

还是必须审批完成后才复牌？

回复：您好！由于本次重组按照有关规定需经多个有权部门事前

审批（审批时间不确定性）且属于重大无先例，预计无法在 2016 年

8 月 3 日复牌，根据《中小企业板信息披露业务备忘录第 14 号-上市

公司停复牌业务》中关于“所筹划事项因涉及按照有关规定需经有权

部门事前审批、重大无先例情形”的相关规定，为确保本次重大资产

重组工作的顺利进行，防止公司股价异常波动，维护投资者权益，充

分保护投资者利益，经向深圳证券交易所申请，公司股票自 2016 年

8 月 3 日起继续停牌。谢谢！

13.请问收购标的的审计、评估还需要多久？

回复：您好！目前收购标的的相关审计、评估工作正在进行过程

中，有关进展情况请关注公司相关公告。谢谢！

14.我是看中董事长（实际控制人）的敬业和拼搏精神，于 2011

年 8 月和 12 月买入的南洋科技并一直没有卖的小散。我的问题是：

此次增发重组实际控制人会发生变化吗？

回复：您好！按照目前公司的股权结构及本次重组基本交易方案，

本次重组将导致公司的实际控制权发生变更。本次交易的具体内容以

经公司股东大会和相关监管部门最终核准的重组方案为准。谢谢！

15.不知本次证监会最新重组办法对贵公司重组影响大不？是否

有信心让重组成功？

回复：您好！公司及各中介机构会积极学习研究相关修订条款，

以保证重组方案符合最新的监管法规要求。尽管重组具有不确定性，

但公司会尽最大努力争取重组成功。谢谢！

16.请问锂电池隔膜有进展吗？何时可以量产？

回复：您好，我们锂电池隔膜正在送客户中试中，我们将积极把

锂电池隔膜产品做大做强。谢谢！

17.现在能介绍一下交易结构吗？

回复：您好！本次重组的标的公司为彩虹无人机科技有限公司和

航天神舟飞行器有限公司，标的公司主营业务均为航天专用设备制造

业务。公司拟以发行股份购买资产的方式收购标的公司的股权。本次

交易方案包括上市公司股份直接或间接无偿划转、发行股份购买资

产、非公开发行股票募集配套资金。相关中介机构及重组双方正在努

力推进各项工作。谢谢！

18.重组完成后，新的公司邵总及邵董会以什么形式或者职位？

回复：您好，公司将结合重组的情况、未来公司发展运营等方面

考虑相关事宜，并将及时履行信息披露义务，请关注公司后续信息披

露。谢谢！

19.请问彩虹无人机科技有限公司和航天神舟飞行器有限公司是

否为盈利状况，2015 年财务报告如何？

回复：您好！标的资产的相关情况以公司披露的重大资产重组预

案或报告书为准。敬请各位投资者关注公司后续相关信息披露。谢谢！

20.请问公司本次重组标的的业绩如何，未来的业绩承诺？

回复：您好！标的公司目前的审计、评估工作正在进行中，具体

业绩承诺方案目前交易双方还在进一步商谈中。谢谢！

21.请问公司这次停牌这么久的原因、预计复牌时间和进度安

排？

回复：您好！本次资产重组的标的尽职调查、审计、评估等工作

量大、程序较为复杂，方案的商讨和完善所需时间较长，且因本次重

组按照有关规定需经多个有权部门事前审批（审批时间不确定性）且

属于重大无先例，为确保本次重大资产重组信息披露的真实性、准确

性、完整性，保障本次交易的顺利进行，防止公司股价异常波动，保

护广大投资者合法权益，因此申请延期复牌，待各有权部门审批完成

后申请复牌。谢谢！

22.公司的前置审批工作进展到哪一步了？

回复：您好，截止目前，各项沟通以及所涉及监管机构的前置审

批工作正在有序推进中。谢谢！

23.如重组成功，将如何开展彩虹无人机科技有限公司和航天神

舟飞行器有限公司的管理工作？

回复：您好，如果重组成功，这两个公司业务将与原有业务统筹

安排。谢谢！

24.请问延期复牌的公告还是会每周公告一次?

回复：您好，重组进展情况会每周公告一次。谢谢！

由于说明会时间所限，公司对投资者的问题未能全部回复深表遗

憾，关于本次投资者说明会的具体内容，详见投资者关系互动平台

（http://irm.p5w.net），非常感谢各位投资者参与公司本次投资者说

明会！并请各位投资者继续通过互动平台与我们保持密切的沟通与联

系。

                          浙江南洋科技股份有限公司董事会

    二Ｏ一六年八月三日